Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
 INDICAÇÃO Nº 5107/2018

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de dedetização de bueiros e galerias onde a aparição de escorpiões é frequente.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de conscientização da população quanto a necessidade de evitar sujeira, entulhos e acumulo de material reciclável, juntamente com a dedetização de bueiros e galerias nos bairros onde há relatos frequentes da aparição de escorpiões da espécie amarela, como Siqueira Campos, Jardim Europa, Vila Santa Cruz, Jardim Conceição e outros já solicitado a municipalidade.

Justificativa:

		Moradores alegam que, o principal alimento dos escorpiões são as baratas e se houver tanto um trabalho de conscientização da necessidade de limpeza para que o animal não prolifere conjunto com dedetização em massa é possível a exterminação do aracnídeo, poupando transtornos posteriores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de novembro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
f84277be-fc5b-464f-ad2b-a94b79eb72cc.png
PROTOCOLO 9710/2018 - 14/11/2018 14:41

image1.jpeg

image10.jpeg